内 部

中共滨州学院委员会“不忘初心、牢记使命”
主 题 教 育 领 导 小 组 文 件

第 3 号

关于报送“不忘初心、牢记使命”
主题教育有关材料的通知

各党总支：

按照中央、省委和学校党委部署，我校“不忘初心、牢记使

命”主题教育已于 9 月 11 日正式启动。为从严从实做好主题教

育相关工作，现将近期报送有关材料通知如下：

1.各党总支主题教育工作方案（含领导小组和主要工作计划

表）和学习计划。

2.处级干部个人学习计划（含学习时间、学习内容、学习方

式）。

3.各党总支和处级干部征求意见的时间、方式、范围。

4.各党总支“三张清单”（即问题清单、责任清单、整改清

单）

- 2 -

5.处级干部个人“三张清单”（即问题清单、整改措施、整

改时限）

其中 1-3 项材料请于 9 月 20 日下午下班前报送，4-5 项材

料请于 9 月 27 日下午下班前报送。以上材料纸质版需经党总支

书记签字盖章后送至办公楼北楼 206 室（主题教育领导小组办公

室），电子版请发送至 bzxyzzb@163.com。

根据中央、省委和学校党委要求，各党总支报送的材料，要

力戒形式主义，所制定的主题教育工作方案、计划要与本总支的

实际工作相结合，与航空内涵建设和申硕工作相结合，具备可操

作性。

填报“三张清单”时要注意，检视问题要聚焦政治建设、思

想建设、作风建设，重点围绕“理论学习、思想政治、干事创业、

为师生服务、清正廉洁”等方面，紧密结合单位工作实际和个人

岗位职责，结合广泛征求的意见建议，结合形式主义、官僚主义

集中整治等工作，深刻检视，深入剖析。问题清单要具体实在，

不能大而化之；责任清单要分工明确，责任到人；整改清单要拿

出具体管用的措施，明确整改时限。“三张清单”以表格形式汇

总上报，其中，个人清单主要列出问题和整改措施及时限。检视

问题、填报“三张清单”不以条目、字数多少作为评价标准，请

各基层党组织和广大党员领导干部坚持严实作风，切实做到真查

问题、查真问题、查深问题、定实措施，坚决防止搞形式、走过

场。

mailto:电子版请发送至bzxyzzb@163.com

- 3 -

附：材料报送模板

中共滨州学院委员会“不忘初心、牢记使命”

主 题 教 育 领 导 小 组

2019 年 9 月 17 日